XXII CERTAMEN DEL

Viernes 1 YO

19:00 h

22:00 h
23:00 h

BIES

Comision de Festejos
de Urbiés
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“\0 ca jAstur%=

"EL CHUPINAZU” anunciara el comienzo de las fiestas,
presentacién y homenaje sorpresa. CAIA R.URAI.-

Actuacién del grupo “SWP” Colabora

PRIMERA GRAN VERBENA amenizada por grupo
"PARENTESlS" “DJ ESPERTEYU” hasta altas horas

Desde las 22h hasta las 23h hora feliz

& llmo. Ayto. de Mieres

Sdbado 2

17:00 h
18:00 h
19:00 h
23:00 h

Do

11:30 h
12:00 h

14:30 h
18:00 h

22:30 h

RESTAURANTE CASA MIGIO
Campeonato de tute

RESTAURANTE CASA NANDO
| Concurso de fotografia “paisajes y tradiciones de Urbiés” EREUIROS ALTO DIETRBIES
| Concurso de reposteria HIERROS ALLENDE
SEGUNDA GRAN VERBENA amenizada por los grupos CONFITERIA LA GLORIA
“PASSION” y “TRAVELLING”. Se celebraré el BAILE DEL FAROLILLO CONFITERIA Y PANADERIA LA TURONESA
A las 6 de la madrugada sopes de ajo EL CHATO

% DISTRIBUCIONES ALONSO
mingo 3 VINOTECA LA TORIANA
ASSA SEGUROS
BAR EL PARADOR
Misa solemne y a continuacién Pasacalles DERIO

Daré comiendo el “XXII CERTAMEN DEL QUESU D’URBIES” y Z5m.es FROYECTOS PUBLICITARIOS

Artesania asturiana. Se efectuard el reparto del bollu. A continuacién

puya’l ramu y sesion vermouth. Lugar de Ia fiesta

i6n del “CORO D TA” . .
Actuacion del “CORO DEL HOGAR DEL PENSIONIS Polldeportlvo
Actuacion del “CORO MINERO” de Urbiés
Actuacién del “TRIU CORZOBEYOS” vy grupo “PASSION”

Nota - La fiesta estara bajo carpa.
Continua la verbena con el grupo “PASSION” El Domingo dia 3 habra EMUTSA

a las 12 de la mafiana de
MIERES a Urbiés




